Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name
Stand vom / Last updated 10.02.2026

PRODUKTBESCHREIBUNG/PRODUKT DESCRIPTION

Produktionsort [Produced at] Stainach-Piirgg / Osterreich
Identititskennzeichen (Genusstauglichkeitskennzeichen) AT 62640 EG
[Identification Mark/Registration Number (Health Mark)] AT 60212 EG L

Fullmenge / Verpackung [Volume /Packaging]
250ml/ Cartocan, neutral white can without declaration

Kurze Beschreibung des Produktes [short description of the product]
Wasser abgefiillt in Dosen / Canned Water

Sachbezeichnung [propper declaration]

Verwendungshinweis [intended use/ special handling]

Behandlungsmethode [treatment method]

PRODUKTZUSAMMENSETZUNG / DEKLARATIONSVORSCHLAG (UNVERBINDLICH)
PRODUCT COMPOSITION / PROPOSED DECLARATION (NON BINDING)

E-Nummer Anteil %

Zutatenliste (unverbindlich) [ingredients list bindi
( ) lingredients list (non binding)] [E-number] [oroportion %]
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name

Stand vom / Last updated 10.02.2026

DETAILS OF ALLERGENS ( in compliance with EU-classification)

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemaR EU Einstufung

(Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 in der geltenden Fassung (idgF) (LMIV))
[Use of ingredients classed as potential allergens in compliance with the EU classification system (EU Regulation
No. 1169/2011 in the current version (LMIV))]

Im gelieferten Produkt

[Molluscs and mollusc products]

Allergen/Inhaltsstoff enthalten Anmerkungen
[Allergen/Content] [Contained within the [Remarks]
supplied product]
01 Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse* nein fno] | [ ja yes]
[Cereals containing gluten as well as products y
made from these*]
02 Krebstier und Krebstiererzeugnisse . .
[Crustaceans and crustacean products] nein [no] L] 13 lyes]
03 Eier und Eierzeugnisse . .
[Eggs and egg products] nein [no] L] 13 [yes]
04 Fisch und Fischerzeugnisse . .
[Fish and fish products] nein [no] L] 13 [yes]
05 Erdnilsse und Erdnusserzeugnisse . .
[Peanuts and peanut products] nein [no] L] 13 [yes]
06 Soja und Sojaerzeugnisse . .
[Soya and soya products] nein [no] L] 13 [yes]
07 Milch und Milcherzeugnisse
(einschlieBlich Laktose) nein [no] | L ja [yes]
[Milk and dairy products (including lactose)]
08 Schalenfriichte sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse** nein [no] | L ja [yes]
[Nuts and nut products**]
09 Sellerie und Sellerieerzeugnisse . .
[Celery and celery products] nein [no] [ 13 [yes]
10 Senf und Senferzeugnisse . .
[Mustard and mustard products] nein [no] [ 13 lyes]
11 Sesamsamen und
Sesamsamenerzeugnisse nein [no] | L ja [yes]
[Sesame seeds and sesame seed products]
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer
Konzentration von Gber 10mg/kg
oder 10mg/| (als SO, angegeben) nein fnoj | (1 ja [yes]
[Sulphur dioxide and sulphites in
concentrations exceeding 10mg/kg or 10mg/|
(listed as SO2)]
13 Lupinen und Lupinenerzeugnisse . .
X
[Lupins and lupin products] nein [noj [ 13 lyes]
14 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse nein fno) | 1 ja yes]

*(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, oder Hybridstimme davon) [(wheat, rye, barley, oats, spelt, KAMUT®)]
** (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)
[(almond, hazelnut, walnut, cashew nut, pecan nut, Brazil nut, pistachio, macadamia nut, Queensland nut)]
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name
Stand vom / Last updated 10.02.2026

PRODUKT IST FREI VON

PRODUCT IS FREE FROM
01 Glutenfrei [gluten free] <20ppm L1 neinfnoj | L ja [yes]
02 Laktosefrei [lactose free] <0,1g/100g bzw.ml L] nein [noJ [ ja [yes]

03 Sonstige [other]

KENNZEICHNUNG BIO ARTIKEL /ZERTIFIZIERUNGEN/GUTESIEGEL
LABELLING OF ORGANIC PRODUCTS / CERTIFICATION / SEAL OF APPROVAL

Kontrollstelle AT-BIO-301 [Board of Control AT-BIO-301]

EU-Landwirtschaft [EU Agriculture]

EU-/Nicht-EU Landwirtschaft [EU-/non-EU Agriculture]

Nicht-EU-Landwirtschaft [Non-EU Agriculture]

Osterreichische Landwirtschaft [Austrian agriculture]

Sonstige [Other]:

AMA-Gltesiegel [AMA Seal of Approval]

AMA-Biosiegel [AMA Organic Label]

Bioland Richtlinie [Bioland Guidelines]

Prif Nach Siegel [Post-testing seal]

Rainforest Alliance Certified-Glitesiegel [Rainforest Alliance Certified Seal of Approval]

Fairtrade-Glitesiegel [Fairtrade Seal of Approval]

Fir die vegane Erndhrung geeignet (suitable for the vegan diet)

Halal Auslobung (labelling halal)

O0O0odouooodouoo s

Koscher Auslobung (labelling kosher)
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name
Stand vom / Last updated 10.02.2026

GMO STATUS [GMO STATUS]

Basierend auf den von unseren Rohstoff- Lieferanten vorgelegten Informationen bestatigen
wir, dass das oben genannte Produkt nicht aus GVOs entsprechend den Verordnungen
1829/2003 und 1830/2003 besteht, solche nicht enthalt und nicht aus solchen hergestellt
ist.

Das Produkt ist somit entsprechend den neuen Verordnungen

NICHT KENNZEICHNUNGSPFLICHTIG.

[Based on the information provided to us by our materials suppliers we hereby confirm that the above named
product does not consist of GMOs as defined in the Regulations 1829/2003 and 1830/2003, nor does it contain
any of these and nor its made from them.

Therefore in accordance with the new regulations the product is

NOT SUBJECT TO LABELLING.]

,Ohne Gentechnik hergestellt“ gemaR Osterreichischer Codex-Richtlinie

] ,Gentechnikfreie Produktion”
["Manufactured without the aid of genetic engineering" in compliance with the Austrian Codex Directive
"GMO-free production"]

] VLOG (Gentechnikfrei nach dem EG-Gentechnik- Durchfiihrungsgesetz (EGGenTDurchfG))
[VLOG (GMO-free in accordance with the EC Genetic Engineering Implementation Act (EGGenTDurchfG) ]

|:| Sonstige [Other]:

TRANSPORT- UND LAGERBEDINGUNGEN [TRANSPORT- AND STORAGE CONDITIONS]

Transportbedingungen

o Raumtemperatur <25°C [room temperature <25°C]
[Transport conditions]

Lagerbedingungen

>~ Raumtemperatur <25°C [room temperature <25°C]
[Storage conditions]

Mindesthaltbarkeit

610T d
[Minimum shelf life] age [days]

CODIERUNG (MHD, UHRZEIT, ETC.) [CODING (MIN. SHELF LIFE, TIME, ETC.)]

1. Zeile/1st line: MHD/BBD TT.MM.JJJJ
2. Zeile/2nd line: LYTTT/A od. B od. C_HH:MM

L=Lotcode, Y=Jahr/year, TTT=laufender Jahrestag / current day (1-365)
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name

Stand vom / Last updated 10.02.2026

NAHRWERTANGABEN laut VO (EU) Nr.1169/2011 (LMIV) idgF.

[NUTRITIONAL INFORMATION According to Regulation (EU) No.1169/2011 in the current version]

[Amount in 100g/ml and portion size]

Durchschnittliche % RM **
Ndhrwerte * [% RQ *¥]
[Average nutritional
values*]
g L] ml
M be in 100 | und Porti o](3
engenangabe in g/ml und PortionsgroRRe 100 100

Energie in kJ/ kcal [Energy in ki/ kcal]

Fett (g) [Fat (9)]

davon gesittigte Fettsduren (g)
[of which saturates (g)]

Kohlenhydrate (g) [Carbohydrate (g)]

davon Zucker (g) [of which sugars (g)]

Ballaststoffe (g) [ Fibre (g)]

EiweiB (g) [Protein (g)]

Salz (g) [salt (g)]

Methode/ Quelle: * errechnete Werte sind natirlichen Schwankungen unterworfen

** RM: Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

[Method/ Source: * Calculated values subject to natural variation
** RQ: Reference Quantity for an average adult (8400 kJ/2000 kcal)]
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name

Stand

vom / Last updated 10.02.2026

Gesetzlich vorgeschriebene Zusatzangaben It. VO (EU) Nr. 1169/2011 (LMIV) idgF.

[Statutory additional information in accordance with Requlation (EU) No. 1169/2011 in the current

version]

Art oder Klasse des Lebensmittel
[Type and category of food]

Angaben
[Particulars]

1.In bestimmten Gasen verpackte Lebensmittel
[1.Foods packaged in certain gases]

2.Lebensmittel, die SUBungsmittel enthalten
[2.Foods containing a sweetener]

3.Lebensmittel, die Glycyrrhizinsdure oder deren

Ammoniumsalz enthalten
[3.Foods containing glycyrrhizinic acid or its ammonium
salt]

4.Getranke mit erhohtem Koffeingehalt oder

Lebensmittel mit Zusatz von Koffein

[4.Beverages with high caffeine content or foodstuffs with
added caffeine]

5.Lebensmittel, denen Phytosterine,
Phytosterinester, Phytostanole oder

Phytostanolester zugesetzt sind
[5.Foods with added phytosterols, phytosterol esters,
phytostanols or phytostanol esters]

Sensorische Eigenschaften [Sensory Characteristics]

Aussehen [Appearance]

Klar, farblos [clear, colourless]

Geruch [Aroma] neutral

Geschmack [Taste] neutral

Konsistenz [Consistency]

wie Wasser [like water]

PRODUKTDATEN (CHEMISCH-PHYSIKALISCH) [PRODUCT DATA (Chemical-physical)]

PARAMETER [PARAMETERS] Dimension [Dimension] | SOLL [TARGET]

MIN [MIN]

MAX [MAX]

See Attachement Trinkwasser-Inspektionsbericht
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Produktspezifikation / product specification

Artikelnummer und Artikelname / Number of article and product name
Stand vom / Last updated 10.02.2026

MIKROBIOLOGISCHE DATEN [MICROBIOLOGICAL DATA]

Entsprechen der Verordnung (EG) 2073/2005 idgF. tber mikrobiologische Kriterien fur Lebensmittel bzw. Leitlinie Gber
mikrobiologische Kriterien fiir Milchprodukte des bmgf

[In accordance with Regulation (EC) 2073/2005 (in the current version) on micro-biological criteria for foodstuffs
and/or the Federal Ministry for Health and Women's guideline on micro-biological criteria for dairy products]

Keimspezies [Germspecies] Wert [value] Einheit [unit] Anmerkungen [Remarks]

See Attachement Trinkwasser-Inspektionsbericht

LEBENSMITTELRECHT [FOOD LAW]

Unsere Produkte werden auf Grundlage des Osterreichischen Lebensmittelsicherheits- und
Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) 2006, der Lebensmittel Basis Verordnung (EG) Nr. 178/2002,

sowie den entsprechenden nationalen und europaischen Vorschriften erzeugt.
[Our products are created in compliance with the Austrian Food Safety and Consumer Protection Act 2006, General
Food Law Regulation (EC) No. 178/2002 as well as the corresponding national and European regulations.]

Diese Spezifikation gilt ab dem Datum der Ausstellung oder bis zum Erhalt einer

[] | aktualisierten Ausgabe.

[This specification shall come into force on the date of issue or until receipt of an updated version.]

Bei dieser Spezifikation handelt es sich um eine vorlaufige Version. Erfolgt 6 Monate ab
Ausstellung keine schriftliche Anderung, wird diese Spezifikation bindend.

[This specification is a provisional version. If no changes are made in writing within 6 months of the issue
date then this specification shall become binding].

FirmenmaRige Zeichnung (wo erforderlich) [Corporate signature (where required)]

Kunde Position Datum / Unterschrift
[Client] [position] [Date / Signature]

ENNSTALMILCH KG
Bah xhwff(il'éfw {82

Sales Support 10.02.2026
Hersteller Ennstal Milch KG Position Datum / Unterschrift
[Producer Ennstal Milch KG] [position] [Date / Signature]

Erstellung durch EVT, Priifung durch EVT und QM, Freigabe durch Vertrieb.
[Creation by R&D, verification by R&D and QM, approval by sales.]
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